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Regionstyrelsen,  
Nämnd för arbetsmarknad, näringsliv och 
attraktivitet,  
Nämnd för folkhälsa och sjukvård,  
Nämnd för trafik, infrastruktur och miljö 

Svar på granskning av Region 
Jönköpings läns hållbarhetsarbete 
utifrån Agenda 2030 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsen,  
Nämnd för arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitet,  
Nämnd för folkhälsa och sjukvård,  
Nämnd för trafik, infrastruktur och miljö 

• godkänner tjänsteskrivelsen som svar på revisorernas granskningsrapport. 

Sammanfattning  
Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över granskning av Region 
Jönköpings läns hållbarhetsarbete utifrån Agenda 2030. 
 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om regionstyrelsen och berörda 
nämnder har en ändamålsenlig styrning och uppföljning som ger förutsättningar 
för att bedriva ett effektivt hållbarhetsarbete utifrån Agenda 2030. 
 
Revisorernas sammanfattande bedömning är att regionstyrelsen och berörda 
nämnder delvis har en ändamålsenlig styrning och uppföljning som ger 
förutsättningar för att bedriva ett effektivt hållbarhetsarbete utifrån Agenda 2030  
och överlämnar ett antal rekommendationer. 

Information i ärendet 
KPMG har av Region Jönköpings läns revisorer fått i uppdrag att granska hur 
regionstyrelse och nämnder styr och följer upp hållbarhetsarbetet utifrån Agenda 
2030. Resultatet presenteras i en rapport daterad 2022-10-12. 
 
Regionstyrelsen, nämnden för arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitet, 
nämnden för folkhälsa och sjukvård samt nämnden för trafik, infrastruktur och 
miljö har ombetts svara på vilka åtgärder som kommer att vidtas till följd av 
granskningens resultat samt revisorernas rekommendationer. 
 

Svar på revisorernas rekommendationer 
Rekommendation: Förtydliga var ansvaret för uppföljning av 
hållbarhetsmålen ligger. 
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Åtgärd: De rekommendationer som har bärighet på regionstyrelsen och 
nämndernas reglementen lämnas till parlamentariska nämnden som har att hantera 
förändringar av reglementen och styrande dokument för den politiska 
organisationen. Dessa rekommendationer beaktas i arbetet med reglementen och 
styrande dokument för den kommande mandatperioden. 
 
Vid översyn av reglementen tas även hänsyn till hur nya skrivningar påverkar 
andra delar av reglementen. 
 
Rekommendation: Formulera målsättningar i hållbarhetsprogrammet som 
är tidsbestämda, mätbara samt synliggöra kön i mål som rör individer. 
 
Åtgärd: Att synliggöra kön i mål som rör individer är en viktig del för att kunna 
arbeta aktivt med jämställdhetsintegrering. Denna rekommendation i sin helhet 
kommer att beaktas inom ramen för arbetet med nästa hållbarhetsprogram, vilket 
regionstyrelsen har det övergripande ansvaret för. 

 
Det bedöms även vara viktigt att rekommendationen beaktas när verksamheterna, 
i sina verksamhetsplaner, skapar aktiviteter kopplat till de uppdrag som beslutas 
inom ramen för budget.  
 
Rekommendation: Utveckla hållbarhetsredovisningen för att göra den mer 
lättillgänglig och tydlig. 
 
Åtgärd: Region Jönköpings län genomför omvärldsbevakning med fokus på 
utveckling av hållbarhetsredovisningen. Planen är att göra 
hållbarhetsredovisningen för 2023 ytterligare lättillgänglig och tydlig. 
 
Rekommendation: Säkerställa att samtliga hållbarhetsdimensioner beaktas 
av nämnder och regionstyrelse. 
 
Åtgärd: Hållbarhetsprogrammet har från och med 2023 integrerats i budget vilket 
starkt bidrar till att alla hållbarhetsdimensioner inkluderas i samtliga 
verksamhetsplaner. 
 
De rekommendationer som har bärighet på regionstyrelsen och nämndernas 
reglementen lämnas till parlamentariska nämnden som har att hantera förändringar 
av reglementen och styrande dokument för den politiska organisationen. Dessa 
rekommendationer beaktas i arbetet med reglementen och styrande dokument för 
den kommande mandatperioden. 
 
I arbetet med översyn av reglementen kunde man även se över områden som 
beskriver begreppet hållbar utveckling och dess tre dimensioner social, ekologisk 
och ekonomisk hållbarhet. 
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Rekommendation: I internbudget tydliggöra vilka avsätta medel som finns 
för genomförande av hållbarhetsprogrammet. 
 
Åtgärd: Eftersom hållbarhetsprogrammet är integrerat i budget utgör 
budgetprocessen ett säkerställande av att medel finns avsatta för att genomföra 
uppdrag och målsättningar i budget. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse daterad 2023-09-21 
• Regionrevisionens missiv 2022-10-26 avseende granskning av Region 

Jönköpings läns hållbarhetsarbete utifrån Agenda 2030 
• Revisionsrapport från KPMG, 2022-10-12: Granskning av Region 

Jönköpings läns hållbarhetsarbete utifrån Agenda 2030 

Beslutet skickas till 
Regionrevisionen 
Regionfullmäktige 
Regionledningskontoret 
 
 
REGIONLEDNINGSKONTORET 
 

 
 
Jane Ydman 
Regiondirektör 

Miriam Markusson Berg  
Direktör verksamhetsstöd och service 
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